
عارف: قطعا هشدار درباره فرسایشی شدن مذکرات 
با اروپا مورد توجه مذاکره کنندگان خواهد بود 

گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  امید  فراکسیون  رئیس 
توجه  مورد  اروپا  با  مذکرات  فرسایشی شدن  درباره  هشدار  قطعا 
مذاکره کنندگان ما که افرادی با تجربه صدیق و امین هستند خواهد 
اهل  ما  گفت:  اروپا  با  مذاکرات  به  اشاره  با  عارف،  محمدرضا  بود. 
مذاکره بودیم و این مسئله را نشان دادیم و در همه مذاکراتمان با 
رعایت اخلاق و موضع قدرت منافع ملی خودمان را دنبال کردیم.
وی افزود: قطعا در این مذاکرات هم )مذاکرات با اروپا( مسیر منافع 
ملی را دنبال می کنیم، ولی به هرحال نمی شود برای مذاکرات یک 
سقف زمانی کوتاه مدت گذاشت.عارف تصریح کرد: به هرحال هردو 
طرف به دنبال منافع ملی خودشان هستند و این امر امری طبیعی 
است لذا ما نمی توانیم بیاییم و بگوییم: »بیایید با ما مذاکره کنید 
برای حفظ منافع ما.« بنابراین ما باید هوشیار باشیم و حواسمان 
باشد در مذاکرات منافع خودمان را دنبال کنیم.رئیس فراکسیون 
برد  مذاکرات  همواره  داشت:  اظهار  اسلامی  شورای  مجلس  امید 
برد از ابتدای مذاکرات در اولویت ما بود تا از این طریق دو طرف 
احساس کنند منافعشان تامین شده است که انشاالله در مذاکرات 
امید  فراکسیون  دنبال خواهیم کرد.رئیس  را  اروپا همین مسیر  با 
مذکرات  شدن  فرسایشی  درباره  هشدار  قطعا  کرد:  تاکید  مجلس 
با اروپا مورد توجه مذاکره کنندگان ما که افرادی با تجربه صدیق 
و امین هستند خواهد بود.وی بیان داشت: قطعا فرسایشی نشدن 
مذاکرات با اروپا مد نظر مجلس و حتی کل نظام است تا ما در این 

مسیر قرار نگیریم.

در واکنش به سخنان پمپئو؛

موگرینی: برجام هیچ جایگزینی ندارد
اروپا در واکنش به سخنان  اتحادیه  مسئول سیاست خارجی 
برجام،  به  اتحادیه  این  پایبندی  بر  تاکید  با  آمریکا،  خارجه  وزیر 
گفت که این توافق هیچ جایگزین دیگری ندارد.فدریکا موگرینی در 
بیانیه ای که در تارنمای رسمی اتحادیه اروپا منتشر شد، به اعلام 
به اصطلاح راهبرد جدید آمریکا از سوی مایک پمپئو وزیر خارجه 
این کشور علیه ایران واکنش نشان داد.موگرینی گفت: توافق هسته 
بین  دیپلماسی  عمده  دستاورد  آن  از  مستمر  حمایت  و  ایران  ای 
المللی است که صلح آمیز بودن توانمندی های هسته ای ایران را 
تضمین می کند.وی با اشاره به اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
تایید  را  برجام  به  ایران  پایبندی  در همه 10 گزارش فصلی خود 
های  که همه دسترسی  کرده  تصریح  )آژانس(  افزود:  است،  کرده 
کرد:  تاکید  است.موگرینی  کرده  دریافت  ایران(  سوی  )از  را  لازم 
است  متعهد  برجام  موثر  و  کامل  اجرای  استمرار  به  اروپا  اتحادیه 
و تا زمانی که ایران به همه تعهدهای هسته ای خود پایبند باشد 
سیاست  ماند.مسئول  خواهد  متعهد  بوده(  تاکنون  که  )همچنان 
خارجی اتحادیه اروپا همچنین با بیان اینکه شورای امنیت سازمان 
ملل برجام را تایید کرده است، گفت که انتظار جامعه بین المللی 
از همه طرف های این توافق این است که به تعهدهای خود پایبند 
باشند.وی همچنین عادی سازی روابط تجاری و اقتصادی با ایران 
را که بخشی جدایی ناپذیر از توافق هسته ای است، وظیفه جامعه 
اینکه پمپئو در  بر  تاکید  با  پایان  المللی دانست.موگرینی در  بین 
سخنانش مشخص نکرد که خروج آمریکا از برجام چگونه منطقه 
را امن تر می کند، تصریح کرد: هیچ جایگزینی برای برجام وجود 
اتهام  از  مملو  آمریکا عصر دوشنبه در سخنانی  ندارد.وزیر خارجه 
های بی اساس علیه ایران، راهبرد جدید خود برای مقابله با ایران 
پس از خروج کشورش از برجام را اعلام کرد.مایک پمپئو گفت که 
آمریکا پس از خروج از برجام به دنبال تشدید فشار مالی و تحریم 
های بی سابقه علیه ایران، جلوگیری از نفوذ و هژمونی تهران در 
دونالد  است.  آن  موشکی  و  ای  برنامه هسته  از  ممانعت  و  منطقه 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا سه شنبه 18 اردیبهشت ماه گذشته 
و  ایران خارج شده  با  ای  توافق هسته  از  که کشورش  کرد  اعلام 

تحریم های رفع شده را بازخواهد گرداند.

روسیه: خواسته های آمریکا از ایران 
غیرعادی است

اتمی،  انرژی  المللی  بین  آژانس  در  روسیه  دائمی  نماینده 
خواسته های آمریکا از ایران را غیرعادی خواند و افزود: بر اساس 
خواسته های جدید وزیر خارجه آمریکا از ایران، نمی توان به توافق 

رسید.
»میخاییل اولیانوف« که نماینده دائمی روسیه در سازمان های 
بین المللی در وین را برعهده دارد در ویدئو کنفرانسی با خبرنگاران 

در مسکو )ازطریق خبرگزاری تاس( این مطلب را بیان کرد.
اولیانوف با بیان اینکه منع کامل تولید پلوتونیم از سوی ایران 
آنگونه که آمریکا می خواهد امکانپذیر نیست، ادامه داد: آمریکا این 
از  آمیز  استفاده صلح  از حق  ایران  نمی کند که  را درک  واقعیت 

انرژی هسته ای برخوردار است.
مقام روس خاطرنشان کرد: خروج آمریکا از برجام بخاطر بی 
عدم  و  کشور  این  دولتمردان  اطلاعات  پایین  سطح  و  صلاحیتی 
درک کامل این توافق بود؛ اقدامات آمریکا بر گفت وگوهای خلع 
آمریکا  که  چرا  گذارد  می  تاثیر  نیز  شمالی  کره  ای  هسته  سلاح 

ناتوانی خود را در اجرای توافق بین المللی ثابت کرد.
به گزارش ایرنا، مایک پمپئو که حدود یک ماه پیش از ریاست 
سازمان جاسوسی آمریکا به سمت وزیر امور خارجه منصوب شده، 
عصر دوشنبه در سخنانی مملو از اتهام بی اساس علیه ایران راهبرد 
جدید دولت آمریکا را در قبال ایران بعد از خروج کشورش از برجام 

که با انتقادهای زیادی روبرو شد، اعلام کرد. 
وی گفت: آمریکا پس از خروج از برجام به دنبال تشدید فشار 
و  نفوذ  از  جلوگیری  و  ایران  علیه  سابقه  بی  های  تحریم  و  مالی 
هژمونی منطقه ای این کشور و ممانعت از برنامه های هسته ای و 

موشکی تهران است.
گذاشته  ایران  برای  شرط   12 که  خود  سخنرانی  در  پمپئو 
مدعی شد که برجام نقایص مرگبار دارد و جهان را به خطر انداخته 
است.رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز در واکنش به این سخنان 
با تاکید براینکه دولت جدید آمریکا این کشور را به 15 سال پیش 
استقلال در تصمیم   دنیا خواهان  برگرداند، گفت: همه کشورهای 
هستند و شاید آمریکایی ها بتوانند با فشار در بعضی جاها کاری به 
پیش ببرند اما منطق نمی پذیرد که آنها بخواهند برای دنیا تصمیم 

بگیرند. 
فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز با 
اشاره به اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی در همه 10 گزارش 
افزود:  است،  کرده  تایید  را  برجام  به  ایران  پایبندی  خود  فصلی 
سوی  )از  را  لازم  های  دسترسی  همه  که  کرده  تصریح  )آژانس( 

ایران( دریافت کرده است.
موگرینی تاکید کرد: اتحادیه اروپا به استمرار اجرای کامل و 
موثر برجام متعهد است و تا زمانی که ایران به همه تعهدهای هسته 
ای خود پایبند باشد )همچنان که تاکنون بوده( متعهد خواهد ماند.
توییتر  در  سخنان  این  به  واکنش  در  نیز  ایران  خارجه  وزیر 
بازگشت به عادت های  بازی آمریکا صرفا  نوشت: دیپلماسی حقه 
گذشته است؛ آمریکا محبوس در توهمات و سیاست های شکست 
خورده ای است که از سوی گروه هایی با منافع خاص دیکته می 
شود، همان انتخاب های غلط را تکرار می کند و به تبع آن همان 

نتایج زیان بار را برداشت خواهد کرد.
وزارت امور خارجه ایران نیز در بیانیه ای اظهارات سخیف وزیر 
خارجه آمریکا را نشانه درماندگی مقام های این کشور اعلام کرد 
و افزود: ایران با رد تک تک اتهامات و اکاذیب مطرح شده در این 
به اصطلاح راهبرد جدید، اظهارات وقیحانه مایک پمپئو را مداخله 

آشکار در امور داخلی خود می داند.
رئیس جمهوری آمریکا روز 18 اردیبهشت ماه گذشته خروج 

کشورش را از توافق هسته ای با گروه 1+5با ایران اعلام کرد.

سخنگوی دولت در واکنش به اظهارات دیروز وزیر 
امور خارجه آمریکا تصریح کرد: اگر بخواهند تجربه را باز 
نخواهد  باقی  آنها  برای  ندامت  جز  چیزی  کنند،  تجربه 

گذاشت. 
 محمدباقر نوبخت در نشست خبری دیروز خود در 
پاسخ به سخنان پمپئو، با بیان اینکه باید از آمریکایی ها 
انقلاب  افزود: در ۴0 سال پیش که  چند سوال پرسید، 
گسترده مردم در ایران شکل می گرفت، آیا آنها موافق 
غربی، جمهوری  نه  »نه شرقی،  شعار  با  انقلاب  پیروزی 
اسلامی« مردم ایران بودند؟ اگر به خاطر ندارند از ژنرال 

هایزر بپرسند که اراده آمریکا چه بوده است.
وارد  آمریکایی  بالگردهای  وقتی  داد:  ادامه  وی 
نظامیان  که  بود  آنها  اراده  آیا  شدند،  طبس  صحرای 
آمریکایی زنده زنده در طبس زغال شوند؟ وقتی ارتش 
صدام با حمایت آمریکا به ایران حمله کرد و با موشک 
تخریب  را  کشور  زیربنای  آمریکایی  هواپیماهای  و  ها 
ایران  دفاعی  نیروهای  تقویت  آنها  هدف  آیا  کرد،  می 

بود؟
نوبخت تصریح کرد: اگر بخواهند تجربه را باز تجربه 

کنند، چیزی جز ندامت برای آنها باقی نخواهد گذاشت.
با وجود همه تحریم ها ما استوارتر شدیم

و  ها  تحریم  همه  وجود  با  گفت:  دولت  سخنگوی 
فشارها، ما ماندیم و استوارتر شدیم و تاریخ این را نشان 

می دهد.
نوبخت در نشست هفتگی خود در جمع خبرنگاران 
افزود:  امور خارجه آمریکا  درباره اظهارات خصمانه وزیر 
وزیر خارجه آمریکا دیروز تهدید کرد که اگر ایران مطابق 
اعمال  را  شدیدی  های  تحریم  نکند  عمل  آمریکا  اراده 
جمهوری  رسمی  موضع  بلافاصله  البته  کرد  خواهد 
اما چند سوال  بیان شد  رئیس جمهور  ازجانب  اسلامی 
مسئولین  برای  آنها  پاسخ  شنیدن  که  شود  می  مطرح 
کاخ سفید لازم است و برای افکار عمومی هم می تواند 
داد: در ۴0 سال گذشته که  ادامه  ایجاد کند.وی  توجه 
انقلاب گسترده مردم در ایران شکل گرفت آیا آمریکایی 
نه  شرقی  نه  شعار  با  اسلامی  انقلاب  پیروزی  موافق  ها 
غربی، جمهوری اسلامی بوده اند؟ و اگر این موضوع به 

خاطرشان نیست از ژنرال آیزن هاور بپرسند.
کوپترهای  هلی  و  هواپیماها  وقتی  گفت:  نوبخت 
آمریکایی وارد طبس شدند و برنامه دقیقی هم داشتند 

آیا اراده آنها بود که زنده زنده در طبس زغال شوند؟
وی افزود: وقتی که در دهه 60 به ویژه سال 60 از 
رئیس جمهور گرفته تا نخست وزیر و نمایندگان مجلس 
می  شهادت  به  منافقین  تروریستی  متعدد  عملیات  در 
رسیدند، آیا همه عملیات این بود که جمهوری اسلامی 

قویتر شود یا ساقط شود؟
سخنگوی دولت گفت: وقتی ارتش صدام با حمایت 
آمریکا و برخی حکام و تجمع منطقه به ایران حمله کرد 
با موشک ها و گراهای هواپیماهای آواکس آمریکایی  و 

زیربنای کشور ما را تخریب می کرد، آیا قصد داشت بنیه 
نظام ایران قویتر شود یا از بین برود؟

نوبخت افزود: اراده آمریکا در این تخاصم ها چه بود؟ 
وقتی تحریم های فلج کننده بر علیه جمهوری اسلامی به 
کار خواهند بست و همین تحریم های فلج کننده را در 
سال های 90 ، 91 از آژانس به شورای امنیت فرستاده 
شد و بر علیه جمهوری اسلامی قطعنامه های متعددی 
صادر شد آیا جمهوری اسلامی قویتر شد یا از بین رفت؟
وی گفت: آیا در این ۴0 سال با این همه اراده ای که 
آمریکا داشته که جمهوری اسلامی ایران ضعیف تر شود، 
به موقعی که صدام حمله  ما نسبت  نیروهای مسلح  آیا 
کرد ضعیف تر شد؟سخنگوی دولت افزود: آیا اقتصاد ما را 
که می خواستند ضعیف تر کنند بنیادش ناکارآمدتر شد؟ 
در این خصوص باید به گزارش صندوق بین المللی پول 
مراجعه کنیم که اعلام کرده که ایران در جایگاه هیجدهم 

اقتصاد جهان است.
نوبخت ادامه داد: آنها همه تحریم ها را تجربه کردند 
و اگر کار تجربه شده را باز تجربه کنند جز ندامت چیزی 

باقی نخواهد ماند.
وی گفت: آمریکایی ها با دست چدنی که به سمت 
منافقین  و  اسرائیل  آنها  سر  پشت  و  کردند  دراز  مردم 
خواستار  را  آنها  ویترین  ایران  مردم  آیا  ایستادند، 

دموکراسی مردم می دانند؟
سخنگوی دولت افزود: آیا آقای بولتون بنا به حرف 
منافقین می خواهد در ۴0 سالگی انقلاب در ایران و در 
تهران باشد و آیا آنها نمی دانند که همین منافقین در 

تهران بودند و فرار کردند؟
نوبخت گفت: آیا کرایه نشینان کاخ سفید مطمئن 
هستند که مردم ایران را تهدید می کنند و به آنها دیکته 
می کنند؟ آیا آنها فکر می کنند که مردم آمریکا آنها را 

از کاخ سفید بیرون نمی کنند؟
نشان  را  ایران  ملت  موفقیت  ما  کارهای  افزود:  وی 
می دهد و ما در مقابل همه تحریم ها و فشارها ماندیم و 

استوارتر شدیم و تاریخ این را نشان می دهد.
ایرانی  کالای  از  موظفند  ها  دستگاه  همه 

استفاده کنند
سخنگوی دولت گفت: دولت برای حمایت از کالای 
ایرانی تمام دستگاه ها را موظف کرده تا از کالاهای ایرانی 

استفاده کنند.
نوبخت در این نشست هفتگی در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به این سوال مبنی بر برنامه های عملی دولت 
برای حمایت از کالای ایرانی افزود: دولت برای حمایت 
مسیر  از  که  را  کالاهایی  واردات  جلوی  ایرانی  کالای  از 
قاچاق وارد می شد، گرفته و با پرداخت ارز به واردات از 

طریق ثبت سفارش این اقدام را انجام داده است.
وی ادامه داد: تمام کالاهایی که وارد کشور می شود 
از طریق ثبت سفارش ارز می گیرد و به این صورت مسیر 
قاچاق این کالاها بسته شده است و دیگر کالای قاچاق 
وارد نمی شود به همین دلیل یک درصد واردات ما تقلیل 
پیدا کرده است.سخنگوی دولت گفت: کالاهایی که می 

خواهند وارد شوند حتماً گزینش می شود.
که  است  این  ما  های  سیاست  داد:  ادامه  نوبخت 
اما همه دستگاه ها  ارز بدهیم  به همه کالاهای وارداتی 
موظفند که وقتی کالای ایرانی وجود دارد مطلقاً از کالای 

خارجی و وارداتی استفاده نکنند.
ای  برنامه   12 با  اشتغال  ایجاد  با  دولت  گفت:  وی 
ایرانی  کالای  از  حمایت  برای  را  زمینه  دارد  امسال  که 

فراهم کرده است.
اول  ماه  دو  در  عمرانی  اعتبارات  درصد   47

امسال اختصاص یافته است
سخنگوی دولت گفت: طی دو ماهه اول امسال 28 
هزار و 180 میلیارد تومان اعتبارات عمرانی که ۴7 درصد 
این اعتبارات است به دستگاه های اجرایی، استانها و سایر 

تخصیص یافته است.
نوبخت در جمع خبرنگاران افزود: اقدام دیگری که 
سازمان برنامه و بودجه طی دو ماهه اول امسال انجام داد 

تخصیص اعتبار به طرح های عمرانی است.
وی ادامه داد: در دو ماهه اول امسال برای دستگاه 
های اجرایی ملی 13 هزار و 639 میلیارد تومان تخصیص 

دادیم که 77 درصد اعتبارات این دستگاه ها بود.
سخنگوی دولت گفت: برای استانها 9 هزار و 617 
اعتبارات عمرانی تخصیص دادیم که 86  تومان  میلیارد 
درصد این اعتبارات بود. هزار و 208 میلیارد تومان برای 
متفرقه 3  ردیف های  برای  و  دادیم  ها  استان  به  توازن 
هزار و 716 میلیارد تومان که 19 درصد اعتبارات است 
اختصاص دادیم.این اعتبارات ظرف چند هفته آینده به 

صورت کامل پرداخت خواهد شد.
نوبخت افزود: درآمدهای ما در دو ماهه اول امسال 
نسبت به مشابه سال گذشته 37 درصد افزایش پیدا کرده 
است. این درآمدها شامل مالیات، حقوق گمرکی و سایر 
امسال  را  عمرانی  اعتبارات  دادن  است.تخصیص  موارد 
زود شروع کردیم تا کارهای عمرانی آغاز و به دنبال آن 

اشتغال ایجاد شود.
مثبت  امسال  اول  ماهه  دو  در  بازرگانی  تراز 

است
سخنگوی دولت گفت: براساس گزارش رسمی مرکز 
آمار تراز بازرگانی کشور در دو ماه اول امسال مثبت است.
نوبخت در نشست خبری امروز خود افزود: براساس 
گزارش رسمی مرکز آمار از ابتدای فروردین سال 97 تا 
29 اردیبهشت میزان واردات ما 6 میلیارد دلار و میزان 
صادرات ما 7 میلیارد و ۴90 میلیون دلار بوده است و به 
این ترتیب یک و نیم میلیارد دلار صادرات ما از واردات 

ما بیشتر بوده و تراز بازرگانی ما مثبت است.
وی ادامه داد: سال گذشته و در همین مدت مشابه 
ذکر شده )دو ماهه اول سال گذشته( میزان واردات ما 6 
میلیارد و 105 میلیون دلار و میزان صادرات ما 5 میلیارد 
و 826 میلیون دلار بوده و این نشان می دهد که صادرات 
واردات  پیدا کرده و  افزایش  نیم درصد  و  امسال 28  ما 
ما یک و 7 دهم درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

کاهش پیدا کرده است.
سخنگوی دولت افزود: این ارقام نشان می دهد که 
از  بیشتر  ما  منابع  و  نیستیم  مواجه  منابع  مشکل  با  ما 
افزایش  هم  ما  نفتی  صادرات  همچنین  ماست؛  مصارف 
ماهه  یک  در  ما  نفتی  درآمدهای  و  است  کرده  پیدا 
فروردین امسال نسبت به مشابه سال گذشته 99 درصد 

افزایش یافته است.
دلار   63 را  نفت  بشکه  هر  امسال  گفت:  نوبخت 
دلار،   50 زمان  همین  در  گذشته  سال  در  و  فروختیم 
همچنین میعانات گازی را امسال هر بشکه 66 دلار و در 

سال گذشته 52 دلار فروختیم.
وی با اشاره به اینکه ما نباید انتظارات روانی جامعه 
را تشدید کنیم، افزود: هر اتفاقی که در سنوات گذشته 
افتاده کشور ما موضع استقلال خود را نشان داده و در 

حال حاضر هم همین طور است.

اسپانیا  پاییس  ال  روزنامه  با  ای  مصاحبه  در  ایران  خارجه  وزیر  معاون 
گفت: اگر قدرت ها سعی  کنند برجام را به مسائل دیگری ربط بدهند، توافق 

را از دست خواهند داد.
»عباس عراقچی«  در مصاحبه خود با این روزنامه در پاسخ به این پرسش 
که آیا ایران با پیشنهاداتی که »میگل آریاس کانیته« کمیسیونر انرژی اتحادیه 
موضوع  این  ابعاد  از همه  هنوز  راضی  هستند؟ گفت:  داده  ارائه  آنها  به  اروپا 
باخبر نیستیم. منتظریم که اروپایی ها، همانطوری که وعده داده ا ند یک بسته 

اقتصادی را به ایران تحویل دهند.
از  نمی  خواهیم.  آمده،  برجام  در  آنچیزی که  از  بیشتر  البته  افزود:  وی 
خود این سئوال را می  پرسیم که آیا اروپایی ها می  توانند انتظارات ایران را 

برآورده سازند یا خیر؟ 
عراقچی  ادامه داد: آمریکا اکنون خارج از برجام، در ماه های آینده به وضع 
مجدد تحریم ها خواهد پرداخت. آیا اروپا می  تواند اعمال مجدد تحریم ها علیه 

ایران را جبران کند یا خیر؟ 
معاون وزیر خارجه تصریح کرد :چیزی که به دنبال آن هستیم، به آنچه 
که ما انتظار داریم از برجام به دست بیاوریم ربط دارد. به طور مثال، توافق 
موجب لغو تحریم نفتی  شد. اکنون آمریکا می  خواهد تحریم های نفتی  را بار 
دیگر اعمال کند. آیا اتحادیه اروپا می  تواند تضمین دهد که ایران می  تواند 

نفت خام، گاز و محصولات پتروشیمی بفروشد؟
با  بانکی موثر  تواند معاملات  اتحادیه می   آیا  بیان داشت:  وی همچنین 
ایران را تضمین کند؟ آیا می  تواند از شرکت های خودشان که در ایران کار می  
کنند، محافظت کند ؟ اگر یک شرکت اسپانیایی تصمیم بگیرد با ایران کسب 
و کار داشته باشد آیا دولت اسپانیا یا اتحادیه اروپا می  تواند از آن محافظت 
کند؟ و اگر از سوی آمریکا جریمه شوند ، می  توانند از آن محافظت کنند؟. 
همه این موارد در برجام آمده بود. آیا با تحریم های آمریکا، همه اینها امکان 

پذیرند ؟ این سئوال بزرگی  است.
دیپلمات ایرانی گفت: ششم آگوست روزی است که کمیسیون اروپا آن را 
برای انتشار قانون تحریم ها تعیین کرده زیرا روزی است که آمریکا به اعمال 
اروپایی ها یک  تا  اندکی  مانده  مجدد تحریم ها خواهد پرداخت. هفته های 
بسته اقتصادی با راه حل های عملی  ارائه دهد. البته پس از آن، نیاز به زمان 

داریم تا ببینیم آیا کارکرد دارد یا خیر ؟
عراقچی  از سوی دیگر در مورد نگرانی  های اروپا به خاطر نقش منطقه 
ای ایران و برنامه موشکی خاطرنشان ساخت: این نگرانی ها، هنگامی که به 

با اتحادیه اروپا، آمریکا و بقیه کشورها پرداختیم وجود داشتند اما  مذاکرات 
در آن موقع، همه تصمیم گرفتیم برنامه هسته ای را به طور جداگانه از هر 
مساله دیگر بررسی کنیم و با تمرکز بر روی آن، مساله را حل کنیم و به این 

دلیل موفق شدیم.
معاون وزیر امور خارجه ایران تاکید کرد که آمریکا، اتحادیه اروپا و دیگر 
کشورها می  دانستند که ایران یک برنامه موشکی بالیستیکی و مواضع مختلف 
منطقه ای دارد و تصمیم گرفتند که این مسائل را با مسئله هسته ای مخلوط 

نکنند.
وی هشدار داد: اگر آنها تلاش کنند برجام را به دیگر مسائل ربط دهند، 
توافق را از دست خواهند داد و حل بقیه مسائل را هنوز پیچیده تر خواهند 

کرد. اختلاط مسائل ، اشتباه بسیار بزرگی  است.
دیپلمات مذکور تصریح کرد: در مورد رسیدگی به آنها به طور مستقل، 
ندارد.  ایران کارکردی  برای  و  امضا کردیم  را  توافق  قبلا یک  بدانند که  باید 
بدین ترتیب، قبل از هر چیز باید کاری کنند که برجام کارکرد داشته باشد. 
چگونه می  توانیم مذاکره مساله دوم را مطرح کنیم وقتی  توافق اولی  خوب 

کار نمی  کند؟
وی تاکید کرد: پیام ما روشن است. اولویت این است که برجام کار کند و 

از آنجا به بعد می  توانیم صحبت کنیم.
اقتصادی  عراقچی  اضافه کرد: قابل درک است که مردم نگران وضعیت 
خود باشند، اما همزمان، مردم ما درک می  کنند که امنیت نیاز نخست است. 
حضور در سوریه، یک مساله امنیتی برای ایران است زیرا می  دانیم که اگر با 
تروریست ها در سوریه یا عراق مقابله نکنیم، باید این کار را در خیابان های 

تهران انجام دهیم.
معاون وزیر خارجه افزود: نیروهای ایران به درخواست دولت سوریه در 
برای  بلکه  ایران،  امنیت  برای  تنها  نه  را  کار  این  ما  دارند.  این کشور حضور 
همه منطقه انجام می  دهیم. امنیت خودمان را در امنیت منطقه می  بینیم. به 
همین دلیل با داعش و دیگر گروه های تروریستی در عراق، در سوریه و غیره 
می  جنگیم. همه می  دانند که اگر بخاطر ایران نبود، داعش را در بغداد، در 
دمشق و احتمالا در بیروت داشتیم. ایران در مبارزه با آنها موفق بوده است و 

مردم ایران درک می  کنند که یک مساله امنیتی است.
وی گفت: برادران عرب منطقه باید ارزیابی خود را بازنگری کنند. ایران 
هرگز به یکی  از همسایگان خود حمله نکرده است. از سوی »صدام حسین« 
مورد حمله قرار گرفتیم و همه از او از نظر سیاسی و مالی  حمایت کردند تا 

اینکه به کویت حمله کرد و فهمیدند که چه کسی  بود.
ناپایدار بودن و خطرناک بودن منطقه، پرسید: چه  به  با اشاره  عراقچی  
که جنگ  بود  آمریکا  یا  بود  ایران  آیا  کرد؟  آغاز  را  منطقه  در  جنگها  کسی  
علیه عراق یا لیبی  را آغاز کرد؟ چه کسی  در حال حمله به یمن است ؟ آیا 
ایران است ؟ و چه کسی  به سرزمین های اشغالی حمله می  کند و هر روز 
فلسطینیان را می  کشد ؟ ایران است یا اسراییل ؟ چه کسی  تصمیم به یک راه 
حل مذاکره شده برای برنامه هسته ای خود گرفت ؟ هیچ نمونه دیگری از راه 

حل دیپلماتیکی در منطقه نداریم.
علیه  کسی   چه  که  پرسش  این  کردن  مطرح  با  همچنین  وزیر  معاون 
داعش جنگید و چه کسی  آن را ایجاد و با سلاح و پول حمایت کرد؟ ادامه 
داد: حقایق، خود حرف می  زنند و ثابت می  کنند که ایران یک قدرت صلح 
در منطقه است. صلح و ثبات منطقه ای، صلح و ثبات ایران است. آماده کار 
امنیتی مونیخ پیشنهاد  با همسایگانمان هستیم. ظریف در آخرین کنفرانس 
مجمع گفتگوی منطقه ای کشورهای خلیج فارس را داد. اما پیشنهاد او گوش 
و  کنند  حمایت  ایده  این  از  منطقه  در  دیگران  که  امیدواریم  نداشت.  شنوا 

بتوانیم گفتگو کنیم.
تابیعت  دو  دارای  که  ایرانیانی  مورد  در  دیگر  سوی  از  مذکور  دیپلمات 
البته  کرد:  تاکید  باشد،  امن می   آنها  برای  ایران  به  آیا سفر  اینکه  و  هستند 
که امن است. بین پنج تا شش میلیون ایرانی در خارج داریم. بسیاری از آنها 
از آنها به خاطر جاسوسی  اندکی   بدون مشکل رفت و آمد می  کنند و فقط 

دستگیر شده ا ند.
وی افزود: من کسی  را متهم نمی  کنم اما متوجه هستم که ایرانی های 
دارای دو تابیعت، یک هدف آسان برای جذب از سوی سرویس های مخفی  
خارجی  هستند. بسیار مراقب امنیتمان هستیم. ایران شاید امن ترین کشور 
منطقه باشد. نیروهای امنیتی بسیار مراقب هستند و به کار آنها احترام می  

گذاریم.
عراقچی  تاکید کرد: در عین حال می  خواهم به همه ایرانی ها بگویم که 
هیچ سیاستی علیه شهروندانی که تابیعت دوگانه دارند، وجود ندارد. در واقع، 
ما آن را نادیده می  گیریم. هرچند که بر اساس قانون ممنوع است اما هیچگاه 
آنها  آیا گذرنامه دیگری دارد. ما می  خواهیم که  ایرانی نمی  پرسیم  از هیچ 
به خانه بازگردند، که با خانواده های خود تماس و رابطه داشته باشند، که از 
ارزش  آنها را یک  باشند و در دانشگاه ها تدریس کنند.  اقتصادی فعال  نظر 
برای خودمان قلمداد می  کنیم و تلاش در تسهیل آمدن و رفتن آنها را داریم.

واکنش سخنگوی دولت به اظهارات وزیر خارجه ایالات متحده:

چیزی جز ندامت برای آمریکا باقی نخواهد ماند

عراقچی : امکان ربط برجام به مسائل دیگر وجود ندارد
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 واکنش 
معاون سیاسی 
دفتر رئیس 
جمهور به 
اظهارات پمپئو

سخنان پمپئو، نه استراتژی بود و نه طرح/امریکایی ها نعل 
وارونه می زنند

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور، هیئت حاکمه امریکا را 
تحت تاثیر صهیونیست ها و گروه های تروریستی دانست.

مجید تخت روانچی در گفت وگویی در واکنش به سخنان 
وزیر امور خارجه آمریکا اظهارکرد: سخنان دیشب وزیر خارجه 
چهل  خصومت  ادامه  و  نبود  جدید  محتوایی  نظر  از  امریکا 
زننده  ادبیات    با  بود که   واشنگتن علیه کشورمان  سال گذشته 
رژیم  استفاده کرد که لایق  کلماتی  از  و  بیان شد  ادبانه  بی  و 

امریکاست.
وی سخنان دیشب پمپئو را حاکی از توهم و سیر کردن 
هیأت حاکمه امریکا در دنیای دیگر دانست و افزود: او مسائلی را 
مطرح کرد که خیلی به هم چسبندگی نداشت امریکایی ها پس 
از خروج از برجام با این  انتقاد شرکایشان مواجه شدند که اگر از 

توافق هسته ای خارج شوند جایگزینش چیست.
تخت روانچی اضافه کرد: شرکای امریکا در انتقاد از خروج 
واشنگتن از برجام  خطاب به آنان می گفتند نمی توانید صرفا 
اقدامی نکنید به همین علت  از این توافق خارج شوید و هیچ 
امریکایی ها تلاش کردند که جایگزین یا به قول خودشان پلن  

معرفی کنند.
دیشب  سخنان  که  است  حالی  در  این  کرد:  تاکید  وی 
پمپئو، نه استراتژی بود و نه طرح، بلکه برخی نکات علیه نظام و 
ملت ایران بیان کرد که کاملا محکوم، غلط و نشان دهنده ادامه 

خصومت امریکا با جمهوری اسلامی است.
به عنوان نمونه  معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور گفت: 
پمپئو در سخنانش خواستار قطع رابطه کشورمان با طالبان شد 
اما طالبان را چه کسی به وجود آورد؟ طالبان را خود امریکایی 

ها به وجود آوردند و مقامات این کشور به این واقعیت اذعان 
کرده اند.

می  وارونه  نعل  ها  امریکایی  اینکه  بیان  با  روانچی  تخت 
زنند افزود: گروه های تروریستی مانند داعش، القاعده و طالبان 
ساخته دست امریکایی ها هستند اما به ما می گویند که نباید 
با طالبان ارتباط داشته باشیم و حال آنکه ایران در خط مقدم 

مبارزه با این گروه ها بوده و هست.
وی گفت: ممکن است این نعل وارونه زدن تا مدتی نتیجه 

بدهد اما بالاخره مردم دنیا متوجه می شوند که چه می گذرد.
را  امریکا  ترین مشکل هیأت حاکمه  بزرگ  روانچی  تخت 
دوری آنان از واقعیات دنیا دانست و افزود: آنان فکر می کنند 
اینطور  است در حالی که  دنیای 50، 60 سال پیش  دنیا،  که 
توانند  نمی  اقتصادی  و  نظامی  قدرت  صرف  به  آنان  و  نیست 
دیدگاه هایشان را به کشورهای دیگر دیکته کنند، چنانکه  پس 
از سخنان دیشب پمپئو مقامات اروپایی در تایید برجام موضع 
گیری کردند.وی گفت: اینکه نزدیک ترین شریک امریکا در اروپا 
نشان  باشد  داشته  امریکا  خارجه  وزیر  مغایر سخنان  اظهاراتی 

دهنده منزوی بودن امریکاست.
برجام  از  با خروج  ها  امریکایی  افزود:  ارشد  دیپلمات  این 
انزوای خود را در عرصه جهانی ثابت کردند و با اظهارات پمپئو 
بار دیگر به فاصله چند روز و برای بار دوم انزوایشان در سطح 

بین المللی اثبات شد.
تخت روانچی تاکید کرد: امریکایی ها باید یاد بگیرند که 
این نوع سخنان دردی از آنان دوا نمی کند؛ سخنان خیلی منفی 
و استفاده از الفاظ رکیک در عرصه بین المللی خریدار ندارد و 
اکنون در  است که گروهی که  این  نشان دهنده  اظهارات  این 
هیأت حاکمه امریکا حضور دارند تحت تاثیر صهیونیست ها و 

گروه های تروریستی قرار دارند.
وی گفت: آنان تصور می کنند اگر با مردم ایران با این لحن 
صحبت کنند آنان را می ترسانند در حالی که اشتباه می کنند .
تخت روانچی با اشاره به ادعای امریکایی ها مبنی بر اعمال 
از برجام ، به  ایران در دوره پیش  تحریم های فلج کننده علیه 
طرح این پرسش پرداخت که نتیجه این تحریم ها چه شد که 
خود امریکایی ها وقتی متوجه شدند که تحریم ها جواب نمی 

دهد پای میز مذاکره آمدند.
وی افزود: آنان پس از اعمال چندین ساله تحریم های به 
اصطلاح فلج کننده مذاکرات هسته ای را با ما آغاز کردند، اگر 

این تحریم ها اثربخش بود چرا وارد مذاکره شدند؟ 
اظهارات  به  اشاره  با  جمهور  رئیس  دفتر  سیاسی  معاون 
علیه  ها  تحریم  شدیدترین  اعمال  بر  مبنی  پمپئو  دیشب 
کشورمان خطاب به امریکایی ها تاکید کرد: شما هفت، هشت 
اعمال  را  کننده  فلج  خودتان  قول  به  های  تحریم  پیش  سال 

کردید و نتیجه معکوس گرفتید.
تخت روانچی با طرح این پرسش که تعداد سانتریفیوژهای 
ما قبل از تحریم های هشت سال پیش چه تعداد بود و زمانی 
که مذاکرات آغاز شد چه تعداد، تاکید کرد: تحریم هایی که از 
دید آنان تحریم های سخت بود نتیجه عکس داشت و مطمئنا 
از  و پس  داشت  معکوس خواهد  اثر  نیز  امریکا  کنونی  رویکرد 

مدتی به این نتیجه می رسد که سیاستشان پایدار نیست.
مطمئنا  ها  امریکایی  کرد:  تصریح  ارشد  دیپلمات  این 
عالم  در  و  کارند  تازه  چون  اما  بدهند  روش  تغییر  مجبورند 
سیاست نبوده اند فکر می کنند با گنده گویی، استفاده از الفاظ 
درشت و اتهام زنی هایی که لایق خودشان است می توانند مردم 

ما را بترسانند و کارشان را پیش ببرند اما قطعا در اشتباهند.


